

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

Jalan Udayana Nomor 11 Singaraja, Bali 81116 Telepon (0362) 22570 Fax (0362) 25735 Laman www.undiksha.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA NOMOR 1543/UN48/KM/2018

TENTANG

DOSEN PEMBIMBING DAN MAHASISWA PELAKSANA PEMENANG HIBAH PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA TAHUN 2018

REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA,

Menimbang

.

- a. bahwa berdasarkan surat dari Direktorat Jenderal Pembelajaran dan Kemahasiswaan, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor: 1020/B3.1/KM/2018, tanggal 3 April 2018 Perihal Penugasan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) 5 Bidang Tahun 2018;
- bahwa dalam pelaksanaan Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Pendidikan Ganesha Tahun 2018 dipandang perlu menetapkan Dosen Pembimbing dan Mahasiswa Pelaksana Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) dimaksud;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, dipandang perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas Pendidikan Ganesha.

Mengingat

- 1 Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan;
- 3 Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;
- 4 Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 5 Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2006 Tentang Perubahan IKIP Negeri Singaraja menjadi Universitas Pendidikan Ganesha;
- 6 Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan/Menteri Pendidikan Nasional Nomor 155/0/1998 tentang Pedoman Umum Organisasi Kemahasiswaan di Perguruan Tinggi.
- 7 Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 14 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Pendidikan Ganesha;
- 8 Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 75 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Pendidikan Ganesha;

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA Menetapkan: DAN

PEMBIMBING PELAKSANA PEMENANG HIBAH PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM) UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

TAHUN 2018.

Menetapkan Dosen Pembimbing dan Mahasiswa Pelaksana KESATU

Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Pendidikan Ganesha Tahun

terlampir dalam keputusan ini.

Dalam melaksanakan tugasnya, Dosen Pembimbing dan KEDUA

Mahasiswa Pelaksana Pemenang Hibah Program Kreativitas Mahasiswa (PKM) Universitas Pendidikan Ganesha Tahun bertanggungjawab kepada Rektor

Pendidikan Ganesha.

Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dikeluarkannya KETIGA

Surat Keputusan ini, dibebankan pada Anggaran DIPA Universitas Pendidikan Ganesha tahun 2018 Nomor :

042.01.2.400987/2018 Tanggal 5 Desember 2017.

Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. KEEMPAT

> Ditetapkan di Singaraja pada tanggal 16 April 2018

TOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA,

I NYOMAN JAMPEL NIP 195910101986031003 LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS
PENDIDIKAN GANESHA
NOMOR 1543/UN48/KM/2018
TANGGAL 16 APRIL 2018
TENTANG DOSEN PEMBIMBING DAN
MAHASISWA PELAKSANA PEMENANG HIBAH
PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA (PKM)
UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA TAHUN
2018

NO	JUDUL	BIDANG	DOSEN PEMBIMBING	PELAKSANA (KETUA DAN ANGGOTA)	NIM
1	Gamis Kien (Kimono Endek): Berpakain dengan Syari tetap Trendy dengan Perpaduan Kain Indonesia	PKM-K	Dr.Sudirman, MLS	Novia Hanum	1613011029
				Ni Made Putu Meianti	1613021045
				Luh Putu Mila Arsani	1615011007
				Santi Amalia	1613011103
				Riskha Khairun Nisa	1717041032
37	Usaha Lampu Belajar Multi Fungsi dari Limbah Kayu di Lengkapi dengan Alat Pengatur Intesitas Cahaya	THE LEE AN	Dr. Agus Adiarta, S.T.,M.T.	I Made Adi Krisman	1715061010
2		PKM-K		Kadek Perayani	1612011061
				Kadek Ega Oktaviani	1717041048
	On Ta Print (Online Task Print) : Usaha Jasa Cetak Berbasis Daring	PKM-K	Putu Sukma Kurniawan, S.T.,M.A.	Komang Intan Cahyani Devi	1617041125
3				Kadek Teguh Yogi Aditya	1515051020
				Komang Velia Prihartini	1617011027
4	Smart Sleep Lamp Berbasis Smartphone : Inovasi Lampu Tidur Pencegah Kanker yang Perofitable	PKM-K	Drs. Iwan Suswandi, M.Si.	Ni Kadek Ardiani rahajeng	1513021004
				Ni Wayan Winiasih	1517051219
				Safaratul Aini	1513041006
				NI Kadek Dwi Sinta Lestari	1613021011
				Gede Puja Dewantara	1615061006

					Made Utari Widayati	1513071037
5		Timbal (Tirai	РКМ-К	Kompyang Selamet, S.Pd.,M.Pd.	Septi Ariyani	1513071030
					Linda Purbasari	1513071045
	5	Bambu Aksara Bali)			Ni Nyoman Serina Marleni	1517041151
		The second second			Luh Sudarmi	1712051008
		Media Pendidikan Karakter) dalam Pelatihan Guru- Guru di SD Negeri	PKM-M	Drs. I Wayan Sujana, S.Pd.,M.Pd.	Ni Luh gede Putri Anggriani	1511031333
					I Dewa Ayu Novi Alpriyani	1511031208
	6				I Wayan Aan Parantika	1611031073
7		2 Rendang Edukasi dan	PKM-M	Dr.I Dewa Ketut Sastrawidana, S.Si., M.Si.	Gede Gery Apriliana Putra	1713081006
		Pelatihan Keterampilan Komunitas JEPRI- LINK Desa Tejekula dalam Pemanfaatan Sampah Plastik sebagai Filler pada Pembuatan Paving Block			I Kadek Alit Wijaya Pratipta	1613031025
	7				Ni Komang Ayu Sekarini	1613031013
					Gede Agus Hendra Wirawan	1713081012
					I Kadek Yudi Saputra	1721021088
1		Potensi Pemanfaatan Limbah Membran Kulit Ari Telur Ayam sebagai Solids Support Enzim Lipase dalam Biosensor untuk Menentukan Gliserida dalam Serum Darah Berbasiskan Sistem Egfet (Extended Gate- Field Effect Transistor)	PKM-PE	Dr. I Nyoman Tika, M.Si.	Gede Jody Wikranta Kunde	1413031054
					Ni Made Dwi Yuliapsari	1413031045
	8				Made Natalina Murningsih	1513031012

	Pengembangan Membran Dari	РКМ-РЕ	Ni Putu Sri Ayuni, S.Si.,M.Sc	Putu Ayu Dian Astari	1603051015
	Limbah Produksi Nata De Coco Untuk Penyerapan Zat Warna Limbah Tekstil			Ni Kadek Intan Yuliastrini	1603051002
				Ni Made Nita Natar Sari	1413031008
	Eksplorasi Penambahan Daun Gamal		Made Vivi Oviantari,S.Si.,M.Si.	Ni Luh Putu Liang Sri Wahyuni	1603051014
	(Gliricidia Sepium) dan Air Cucian			Luh Reka Agustini	1603051003
10	Beras Putih Untuk Meningkatkan Kualitas Pupuk Organik Cair Urin Sapi (Sebagai Salah Satu Upaya Good Agriculture Practices)	PKM-PE		Ni Putu Nila Ristiari	1513041018
11	Implikasi Perkawinan Pada	PKM- PSH	Ni Ketut Sari Adnyani, S.Pd.,M.Hum.	Kadek Widya Antari	1514101006
	Gelahang Terhadap			Ni Kadek Ayu Suryani	1514101005
	Eksistensi Masyarakat Adat Patrilinial di Bali			Nengah Muhammad Zakaria	1714021022

Ditetapkan di Singaraja

REKTOR UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA,

I NYOMAN JAMPEL NIP 195910101986031003